
                                    
            
Chór młodych chórzystów został załoŜony dnia 2 listopada 1982 r. w dzielnicy Chaprais w Besançon 
przez Roberta Vernet, który dyrygował tym chórem do 2007 r., dając im podwójną misję:                          
„Śpiewem wspierać dzieci pokrzywdzone przez los, 

Dzieląc się połową dochodów z tytułu koncertów oraz sprzedaŜy nagrań“  
 
Obecnie chórem dyryguje Jérôme Girardet, dawny członek chóru od 1993 r. do 2006 r. 
 
Chór liczy ok. 50 chopców i dziewcząt w wieku od 8 do 18 lat, i kilku młodzieńców. Od 1982 r., 
546 młodych spiewało w tym chórze. 
 
Ich repertuar  obejmuje wszystkie epoki i wszystkie style, od śpiewu gregoriańskiego aŜ do 
współczesnych piosenek rozrywkowych. Śpiewy religijne wyraŜają troskę o ekumenizm, śpiewy świeckie 
poświęcone są dziecku, jego prawom i obowiązkom, i wartościom ludzkim.  
 
Nie znają barier językowowych, bowiem juŜ śpiewali w przeszło 20 językach, od kameruńskiego do 
fińskiego, od tajskiego do zulu. Nie znają teŜ granic, nosząc ich przesłanie do ponad 26 krajów świata na 4 
kontynentach: Afryce, Ameryce, Azji, i Europie. Wszędzie wywołują entuziazm, odnoszą sukces, oraz 
sympatię i przyjaźń.  
Nagrali 11 płyt, ostatnia z nich jest załącznikiem do ksiąŜki „Point d’orgue“ wydanej przez 
wydawnictwo „L’Atelier de la Mémoire“ w Czerwcu 2008. Wydali równieŜ, w 1998 r., zbiór tekstów 
dziecięcych „Pour les enfants du monde“ (Dla dzieci świata). 
 
Było im dane dzielić mocne przeŜycia z dziećmi z buszu tajskiego czy z obozów uchodźców w Bośni, 
jak równieŜ ze znakomitymi osobistościami jak np. z PapieŜem Janem Pawłem II, z Nane Annan 
(małŜonką Sekretarza Generalnego ONZ), z Gillianem Sorensenem (Vice Sekretarzem Generalnym 
ONZ), z KsięŜniczką Galyani Vadana (siostrą Króla Tajlandii), z Prezydentem Senegalu Abdoulaye 
Wade, z Premierem Kanady Jean Chrétien, i z wieloma ministrami Francji i artystami sceny francuskiej. 
 
Ich akcje solidarnościowe na rzecz dzieci, wyraŜają się przez: 
* Akcje opiekuńcze, wzmocnione przez stworzenie organizacji „Opiekunów Nadziei“.  W ramach tych 
akcji, ponad 1 000 dzieciom z Tajlandii i z WybrzeŜa Kości Słoniowej zapewnione zostało wyŜywienie, 
ubranie, i kształcenie. Wśród nich, 220 ukończyło uniwersytet. śadne dziecko wzięte pod opiekę nie było 
pozostawione na własny los, a niektóre z nich otrzymały wsparcie przez 20 lat 
* WaŜne akcje na rzecz dzieci we Francji, Rumunii, Polsce, Rosji, Sudanie, Senegalu, WybrzeŜu Kości 
Słoniowej, Wietnamie, Burkina Faso, Egipcie, itp. 
* Koncerty w domach starców oraz w placówkach zdrowia dziecka  
 
Chór „Les Enfants de l'Espoir“, to równieŜ 600 koncertów dla ok. 340 000 widzów w róznych 
widowniach:  
* w kaplicach, kosciołach i katedrach, jak np. w bazylice Św. Piotra w Rzymie 
* na znanych ulicach i placach, jak np. na Czerwonym Placu w Moskwie  
* w miejcach niezwykłych, jak w Katakumbach (Rzym), w kopalniach miedzi (Polska) czy soli (Austria) 
* w miejcach mitycznych, jak np. na szczycie Empire State Building w Nowym Jorku, przy grobie J.F. 
Kennedy’ego na cmentarzu National Arlington w Waszyngtonie, w domu niewolnika na wyspie Gorée w 
Senegalu… 
* w salach i miejscach prestiŜowych, jak Zénith w ParyŜu, Koloseum w Rzymie, Audytorium Dag 
Hammarskjöld siedziby ONZ, Biały Dom w Waszyngtonie, Teatr Narodowy w Dakarze, itp. 
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